Nº 254, quarta-feira, 31 de dezembro de 2008296 3ISSN 1677-7069

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 023/2008.
Carta Convite CFP n.º 04/2008

Apostilamento ao contrato firmado entre o Conselho Federal
de Psicologia e a empresa Kase Edições de Vídeos Ltda., referente à
compensação/redistribuição do quantitativo de serviços e dos valores
a serem utilizados pelos serviços constantes no Anexo I - Projeto
Básico.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: V.V Tur Viena Viagens e Turismo Ltda. Objeto:
Fornecimento de passagens aéreas, em âmbito nacional e interna-
cional, bem como todos os serviços correlatos ao fornecimento (Proc.
Adm. CONTER nº. 076/2008). Vigência: 6 (seis) meses. Brasília,
11 / 1 2 / 2 0 0 8 .

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Aquisição; CONTRATADO: MOBRAN INDÚSTRIA
COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA; CONTRA-
TANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MI-
NAS GERAIS; OBJETO: contratação de empresa para o forneci-
mento de móveis para sede do CRCMG; Assinatura do contrato:
11/12/2008; Vigência: 10 (dez) anos; Valor total do lote I: R$
481.000,00; Modalidade: Pregão presencial nº 027/2008.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para execução das
obras e serviços de engenharia para reforma, construção e ampliação
do edifício sede do CRC-SP. Contratada: Consladel Construtora, La-
ços Detentores e Eletrônica Ltda. Motivo: Adequação do valor total
do contrato CRC SP nº 78/2008. Valor total: R$ 8.081.118,76 (oito
milhões, oitenta e um mil, cento e dezoito reais e setenta e seis
centavos). Data de assinatura: 16 de dezembro de 2008.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contratante: Crea-DF. Contratado: Tecnisys Informática e Assessoria
Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência para
28/12/2009. Signatários: Lélia Barbosa de S. Sá, Presidente; e Ri-
cardo José Masstalerz. Processo nº 8390/2006.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratado: Biassusi e Rosário Ltda. Espécie: Termo Aditivo ao Con-
trato. Objeto: Exploração do refeitório do CREA-RS. Processo:
2007022961. Valor: R$ Conforme contrato. Vigência: de 01 de de-
zembro de 2008 à 02 de dezembro de 2009. Rubrica: 3132.15.00.
Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo André Lange pelo CREA-RS e
Olinda Frida Ximendes Biassusi pela Biassusi e Rosário Ltda.

Contratado: CTD - Cia de Impressão Digital. Espécie: Termo Aditivo
ao Contrato. Objeto: Fornecimento de documentos de cobrança com
geração eletrônica e contra-cheques. Processo: 2006000148. Valor:
R$ 102,72 por mil documentos de cobrança e R$20,96 para dobra de
mil documentos de cobrança; R$0,25 por contra-cheque. Vigência: de
05 de dezembro de 2008 à 06 de dezembro de 2009. Rubrica:
3132.11.00. Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo André Lange pelo
CREA-RS e Cézar Luiz Bini pela CTD - Cia de Impressão Digital.

Contratado: Solução Sistemas Integrados S/C Ltda. Espécie: Termo
Aditivo ao Contrato. Objeto: Consultorias e manutenção do sistema
de controle de estoque do almoxarifado. Processo: 2007022945. Va-
lor: R$390,00 mensais. Vigência: de 02 de junho de 2008 à 03 de
junho de 2009. Rubrica: 3132.02.00. Signatários: Eng° Agrônomo
Gustavo André Lange pelo CREA-RS e Ronaldo Weck dos Santos
pela Solução Sistemas Integrados S/C Ltda.

Contratado: Unibanco AIG Seguros & Previdência S/A. - Seguridade
Corretora de Seguros Espécie: Apólice de Seguro. Objeto: Seguro de
veículo Zafira - CREA-RS. Processo: 2008034448. Valor:
R$1.316,93. Vigência: de 26 de dezembro de 2008 à 27 de dezembro
de 2009. Rubrica: 3132.13.00.

Contratado: Sul Brasil Sistemas Corporativos Ltda. Espécie: Termo
Aditivo ao Contrato. Objeto: Manutenção do sistema informatizado
de gestão empresarial para módulo de contabilidade. Processo:
2005000414. Valor: R$ 521,81 mensais. Vigência: de 23 de dezembro
de 2008 à 24 de dezembro de 2009. Rubrica: 3131.02.00. Signatários:
Eng° Agrônomo Gustavo André Lange pelo CREA-RS e Ivanir An-
toninho Ziliotto pela Sul Brasil Sistemas Corporativos Ltda.

Contratado: Tele-Táxi Cidade Ltda. Espécie: Termo Aditivo ao Con-
trato. Objeto: Prestação de serviços de rádio-táxi. Processo:
2006034687. Valor: Conforme tabela da EPTC. Vigência: de 29 de
novembro de 2008 à 30 de novembro de 2009. Rubrica: 3132.27.00.
Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo André Lange pelo CREA-RS e
Vilson Camargo dos Santos.

Contratado: Adriana Inhoque. Espécie: Termo Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Aluguel de sala para a Inspetoria de Cachoeiri-
nha/Gravataí. Processo: 2007023018. Valor: R$1.234,53 mensais. Vi-
gência: de 08 de dezembro de 2008 à 09 de dezembro de 2009.
Rubrica: 3132.20.00. Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo André
Lange pelo CREA-RS e Adriana Inhoque.

Contratado: Geraldo Streck - Gerenciamento de Imagem e Infor-
mação Ltda. Espécie: Termo Aditivo ao Contrato. Objeto: Digita-
lização e microfilmagem de documentos para o arquivo do CREA-
RS. Processo: 2007052963. Valor: R$0,10 por imagem para um total
de 511.000 novas imagens. Vigência: de 22 de dezembro de 2008 à
20 de abril de 2009. Rubrica: 3131.02.00. Signatários: Eng° Agrô-
nomo Gustavo André Lange pelo CREA-RS e Geraldo Lauro Streck
pela Geral do Streck - Gerenciamento de Imagem e Informação Lt-
da.

Contratado: Rimoli Associados Promoções e Eventos Ltda. Espécie:
Termo de Contrato. Objeto: Serviços de infra-estrutura para evento de
posse presidencial do CREA-RS. Processo: 2008045677. Valor:
R$79.864,70. Vigência: de 16 de dezembro de 2008 à 14 de janeiro
de 2009. Rubrica: 3131.02.00. Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo
André Lange pelo CREA-RS e Roberto Rocha Rimoli pela Rimoli
Associados Promoções e Eventos Ltda.

Contratado: Ortiz e Correa Ltda. Espécie: Termo de Contrato. Objeto:
Manutenção de um módulo da fachada do prédio da sede do CREA-
RS. Processo: 2008034428. Valor: R$18.000,00. Vigência: de 30 de
dezembro de 2008 até a conclusão do objeto. Rubrica: 3132.08.00.
Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo André Lange pelo CREA-RS e
Denis Paulo Correa Marques pela Ortiz e Correa Ltda.

Contratado: Projearthe Arquitetura e Construções Ltda.. Espécie: Ter-
mo Aditivo ao Contrato. Objeto: Execução de reforma nas depen-
dências da Inspetoria de Lajeado. Processo: 2008006097. Valor:
R$16.228,36. Vigência: de 20 de outubro à conclusão dos serviços de
reforma. Rubrica: 3132.08.00. Signatários: Eng° Agrônomo Gustavo
André Lange pelo CREA-RS e Andrea Jaconi pela Projearthe Ar-
quitetura e Construções Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e conservação das sedes
do CREA-SP (Faria Lima, Rebouças, Nestor Pestana, Barra Funda,
UGI Leste e UGI Campinas), no período de 180 (cento e oitenta) dias
ao custo mensal de R$61.980,00 (sessenta e um mil novecentos e
oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nos
termos do artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE:
CREA-SP. CONTRATADA: Whiteness Consultoria e Serviços Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2008

Foi considerada vencedora do Pregão em epígrafe a empresa
Mundo Administração de Serviços de Mão de Obra Ltda (CNPJ
08.976.251/0001-18) ao valor global negociado de R$ 32.708,88.

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/12/2008)

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 023/2008. Contratante: Conselho Regional de Nutricio-
nistas - 1ª Região, CNPJ nº 00.581.009/0001-33. Contratada: Cons-
trutora FR Alvorada Ltda, CNPJ nº 03.508.523/0001-31. Objeto: Exe-
cução dos serviços de reforma da Sede do CRN/1. Valor Global: R$
93.450,00 (noventa e três mil, quatrocentos e cinqüenta reais). Ele-
mento de Despesa: 4110.00 - Obras e Instalações. Vigência:
30/12/2008 a 13/02/2009. Dispositivo Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
3ª REGIÃO

EDITAL DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008
RESULTADOS DE CONCURSO PÚBLICO No- 12/2008

Olga Maria Silverio Amancio, presidente do Conselho Re-
gional de Nutricionistas da 3ª Região - CRN-3, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final dos candidatos apro-
vados no Concurso Público nº 01/2008, de 03 de outubro de 2008, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, classificação final, pon-
tuação final e nome:

100 Assistente Administrativo - São Paulo-SP:
81.52847/3,1,81.00,FERNANDO HENRIQUE
PAUL;81.50189/9,2,80.00,THAIS ROMAR MINE-
LI;81.53165/3,3,76.00,MARIANA OLIVEIRA DE SOU-
ZA;81.52495/0,4,75.00,FERNANDO JOSE REAL LEI-
TE;81.52450/6,5,75.00,LEONARDO TONINATO HAL-
LAK;81.52666/9,6,72.00,REINALDO RIBEIRO DE OLIVEI-
RA;81.52310/0,7,71.00,SANDRA PERANEZZA QUINTI-
NO;81.52798/2,8,70.40,CLAUDIA PULZI SOA-
RES;81.50319/0,9,70.00,ELIANA ANDRE DE QUEI-
ROZ;81.50505/8,10,70.00,RENATA ROCHA GO-
MES;81.50180/1,11,70.00,JULIA LIMA THOMAZ DE GO-
DOY;81.53493/0,12,69.20,REINALDO DA
PAZ;81.53418/9,13,69.00,JULIO CESAR FERREIRA RODRI-
GUES;81.53164/7,14,69.00,RENATA FATIMA AL-
VES;81.52861/6,15,68.00,JUSSARA NASCIMEN-
TO;81.53551/0,16,67.00,SANDRA REGINA MARIA-
NO;81.50244/0,17,67.00,RICARDO JOSE ANDRA-
DE;81.53480/6,18,66.40,DANIELA ALMEIDA
CRUZ;81.52633/3,19,66.40,MARTA SATIE ONUMA SHI-
BUYA;81.53492/4,20,66.00,PATRICIA APARECIDA PRIMO DE
QUEIROZ;81.53419/5,21,64.00,CELIA ABRAO DE OLIVEIRA
MESSIAS;81.53603/0,22,58.00,GABRIELA NOBRE AQUI-
NO;81.50465/6,23,56.00,RUBIANY MARIA DE SOUZA OLIVE-
RIA;

200 Assistente Técnico - São Paulo-SP:
81.50134/0,1,79.00,MANUELA ESQUIVEL RODRIGUEZ MONTE-
RO;81.52600/8,2,75.60,TAMARA SANTOS GAR-
CIA;81.50452/1,3,74.00,ALINE E SILVA TENO-
RIO;81.50219/5,4,72.00,ANDR AUGUSTO MARQUES LA-
MIN;81.50496/9,5,71.00,JULIANA SALLES AFON-
SO;81.53437/3,6,70.40,THAISI APARECIDA SILVA CAS-
TRO;81.52625/0,7,68.00,PRISCILA SANTOS PACHE-
CO;81.52799/9,8,67.00,ROBERTO HARUO MAMFRIM NISIDO-
ZI;81.50069/3,9,65.00,THAIS GOMES NASCIMEN-
TO;81.52602/0,10,64.60,MARICLER TROMBIE-
RI;81.53283/6,11,63.60,AMANDA CARDOSO DA SIL-
VA;81.50271/7,12,63.00,BARBARA SANCHES ROLIM DA SIL-
VA;81.53231/6,13,63.00,LUDMILA RODRIGUES RIBEI-
RO;81.52738/0,14,63.00,RUTH ASTRAZIONE LESTIN-
GI;81.51631/7,15,62.40,SANDRA MAGA-
LHAES;81.51143/2,16,62.40,RITA DE CASSIA RAMOS MOREI-
RA;81.51131/4,17,62.20,CARINA DOMINGUES PEREI-
RA;81.52792/4,18,62.00,LUCIANE LUCA DE ALEN-
CAR;81.50542/0,19,62.00,SUELI LOIOLA GONCALVES LEI-
TE;81.53189/0,20,62.00,ANA PAULA DOS SANTOS SIL-
VA;81.50968/8,21,61.00,CHARLENE DA COSTA RA-
TO;81.50006/1,22,60.00,CYBELLE SORAIA JACINTO;

300 Auxiliar Administrativo I - Bauru-SP:
81.50927/0,1,69.00,MARIA GABRIELA SOARES PIN-
TO;81.51784/8,2,67.00,TIAGO FORTES DOS SANTOS;

81.51882/0,3,63.00,HERALDO JOSÉ MARQUETI SOA-
RES;81.52383/7,4,57.20,NATALY DIAS FER-
RAZ;81.53151/2,5,42.00,JOSE ROBERTO TRIGUEIRO JUNIOR;

81.53056/0,6,41.00,KATTY SAVEDRA PERANDIN;
301 Auxiliar Administrativo I - Campinas-SP:

81.53082/0,1,80.00,HELITON SANTOS RO-
CHA;81.52085/6,2,74.00,CARLA CRISTIANE
OSAWA;81.53561/6,3,67.00,DAYANNA SUZAN DA ASSUN-
CAO;81.53537/8,4,67.00,LUIZ GUILHERME PIERANGE-
LI;81.52340/6,5,66.00,ALINE SUEMI IGAWA YOSHIZA-
NE;81.52375/4,6,65.00,CAMILA TRINDADE SCHARAKMAN DO-
NADON;81.50116/1,7,63.00,MARCIA WATANABE HURTA-
DO;81.53287/1,8,61.00,CRISTIANA CAETANO DE CARVA-
LHO;81.53392/0,9,59.00,MAIRA ROCHA RIBEI-
RO;81.51897/7,10,58.00,RAQUEL ALVES DE OLIVEI-
RA;81.53050/1,11,58.00,IOLANDA DE SOUZA SOBRI-
NHO;81.51066/8,12,55.00,GRASIELLEN ARIADNE DOS SAN-
TOS;81.52241/8,13,53.00,LEIDIANE CRISTINA DA-
VID;81.53574/0,14,53.00,RICARDO FERNANDO DE OLIVEI-
RA;81.53138/6,15,50.00,TATIANA RIO LIMA DE PAU-
LA;81.51549/9,16,48.00,ANA LUCIA LEI-
TE;81.50197/1,17,47.00,MARIA JOSE FERREI-
RA;81.50044/0,18,45.00,MARCOS CASTRO COE-
LHO;81.52373/1,19,42.00,RAFAELLA PIERIN BENSUAS-
KI;81.53266/4,20,41.00,RAFAELA LUIZA PORTO DE PAULA;

302 Auxiliar Administrativo I - Campo Grande-MS:
81.51996/5,1,78.00,RODRIGO RIBEIRO MO-
TA;81.50025/6,2,78.00,FELIPE VALERIO SCHULTZ;

81.50232/1,3,73.00,MARIA MARGARETE DO AMARAL
BROCUA;81.51543/0,4,72.00,JAKELINE DE SOUZA COS-
TA;81.53599/3,5,72.00,KIRLEI DA SILVA NE-
VES;81.53095/5,6,72.00,EDINARA BRASIL DOS SAN-
TOS;81.51938/5,7,71.00,CRISTIANE QUEIROZ VASCONCELOS
MARTINEZ;81.51388/5,8,71.00,ALINE MOTA DE SOU-
ZA;81.52614/9,9,71.00,MURILLO JOSUE MALLMANN
BREMM;81.50716/9,10,70.00,MAGALI AQUINO BARBO-
SA;81.53347/4,11,70.00,MAICON FERNANDO ORTEGA NU-